
  

                   

          CRNA GORA                                                         Obrazac 19 

   Ministarstvo finansija                                     Član 105 Zakona o javnim nabavkama 

Uprava za javne nabavke 

  

 

 

Naručilac: Skupština Crne Gore 

Broj: 00-56/15-25/23 

Mjesto i datum: Podgorica, 17.09.2015.godine 

 

 

 

ODLUKA 

 

 O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 

 

 

I   PODACI O NARUČIOCU  

 

 

 

Naručilac: 

Skupština Crne Gore 

Kontakt osoba/e: 

Marija Vulić 

Adresa:  

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br.10 

Poštanski broj: 

81 000 

Grad: 

Podgorica 

Identifikacioni broj:   

02017482 

Telefon: 

+382 20 404 528 

Faks: 

+ 382 20 404 564 

Elektronska pošta (e-mail): 

marija.vulic@skupstina.me 

Internet stranica (web):  

www.skupstina.me 

 

 

 

 

 

 

mailto:marija.elezovic@skupstina.me


  

II   MJESTO I DATUM OBJAVLJIVANJA JAVNOG POZIVA:  
 

(Ako je javna nabavka sprovedena u otvorenom postupku javne nabavke, ograničenom postupku 

javne nabavke, pregovaračkom postupku javne nabavke sa prethodnim objavljivanjem javnog 

poziva, dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem konkursa, dodjeli ugovora o javnoj nabavci 

putem okvirnog sporazuma) 

 

Portal Uprave za javne nabavke, dana 07.04.2015.godine 

  

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u pregovaračkom postupku bez prethodnog 

objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno po pozivu za dostavljanje ponuda za 

pružanje konsultantskih usluga, poziv je dostavljen sledećim ponuđačima): 

 

1. __________________________________, dana __________ godine. 

2. __________________________________, dana __________ godine. 

3. __________________________________, dana __________ godine, itd. 

 

III  PREDMET JAVNE NABAVKE: 

  

 robe, 

 usluge, 

 radovi. 

 

IV  OPIS PREDMETA JAVNE NABAVKE:  
 

Predmet javne nabavke je nabavka usluga servisiranja i održavanja službenih putničkih motornih vozila 

za potrebe Skupštine Crne Gore, po partijama. 

Pod servisiranjem i održavanjem vozila podrazumijeva se demontaža, nabavka i montaža materijala, 

odnosno dijela, reglaža trapova, kao  i nabavka i vulkaniziranje guma. 

Specifikacije usluga, po partijama, su sastavni dio Tenderske dokumentacije u okviru Knjige II. 

50112200-5 – usluge održavanja automobila 

50112000-3 – usluge popravaka i održavanja automobila 

 

 

(Opisati jasno i razumljivo predmet javne nabavke u skladu sa jedinstvenim rječnikom javne 

nabavke - CPV) 

 

V   PROCIJENJENA VRIJEDNOST JAVNE NABAVKE                                 
 

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u eurima sa uračunatim PDV-om: 33.000,00€. 

 

(Ukoliko je predmet javne nabavke određen po partijama, navesti procijenjenu vrijednost javne 

nabavke za svaku partiju pojedinačno i njihov zbir). 



  

 

Partija 1: Servisiranje i održavanje službenih  putničkih  motornih vozila u okviru specifikacije I  - 

30.500,00 € 

 

Partija 2:  Servisiranje i održavanje službenih  putničkih  motornih vozila u okviru specifikacije II-  

1.000,00 € 

 

Partija 3:  Servisiranje i održavanje službenog  putničkog  motornog vozila u okviru specifikacije 

III-  1.500,00 € 

 

 Ukupno:     33.000,00€. 

 

VI   POSTUPAK JAVNE NABAVKE: 

 

Otvoreni postupak javne nabavke  

 

Ograničeni postupak javne nabavke                                         

 

Pregovarački postupak sa prethodnim objavljivanjem  

pozivom za javno nadmetanje    

 

Pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanja                        

poziva za javno nadmetanje  

 

Okvirni sporazum                                                                                 

  

Konsultantska usluga                                                                            

 

Konkurs                                                                                                

 

Šoping                                                                                                   

 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: ___________ od _____________ godine. 

 

 

VII   PODACI O ZAKLJUČIVANJU OKVIRNOG SPORAZUMA: 

 

Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma 

 

 da 

 ne 

 

Ukoliko je odgovor da, okvirni sporazum će biti zaključen na period od __ godine. 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj___ od ______ godine. 

 

 



  

 

VIII  RAZLOG OBUSTAVLJANJA POSTUPKA JAVNE NABAVKE (član 105 Zakona o 

javnim nabavkama): 
 

1) nije dostavljena nijedna ponuda i/ili nijedna ispravna ponuda                     

 

2) naručilac prije isteka roka za podnošenje ponuda ocijeni da je neophodno bitno izmijeniti 

tendersku dokumentaciju                     

 

3) prestala je potreba za predmetom javne nabavke i javna nabavka se neće ponavljati tokom 

budžetske ili finansijske godine   

 

4) visina svih ponuđenih  cijena prelazi procijenjenu vrijednost javne nabavke   

 

 

IX  OBRAZLOŽENJE RAZLOGA OBUSTAVLJANJA POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 

Po Pozivu broj 002/2015 za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku usluga servisiranja i 

održavanja službenih putničkih motornih vozila Skupštine Crne Gore, po partijama, koji je 

raspisala Skupština Crne Gore i objavila na Portalu Uprave za javne nabavke dana 07.04.2015. 

godine, pristigle su ponude ponuđača: 

 

1.”Osmanagić Co” d.o.o., Nikšić-za partiju I i II; 

2.“Omnioil” d.o.o. Podgorica (zajednička ponuda „Omnioil” d.o.o. Podgorica i „Auto servis 

Filip”d.o.o. Podgorica)-partija I; 

3. “Rokšped Auto Centar”, d.o.o Podgorica-partija I. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, dana 30.04.2015. godine pristupila javnom 

otvaranju ponuda i konstatovala činjenično stanje u Zapisniku o javnom otvaranju ponuda broj 

00-56/15-25/14. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, dana 20.05.2015. godine, pristupila postupku 

pregleda i ocjene pristiglih ponuda. Naime, pristuplejno je ocjeni ispravnosti dostavljenih dokaza 

po ponudama,  i tom prilikom konstatovano je sledeće: 

 

U toku postupka  pregleda i ocjene ispravnosti pristiglih ponuda, Komisija za otvaranje i 

vrednovanje ponuda konstatovala je da ponuđač “Rokšped Auto Centar” d.o.o. Podgorica u 

svojoj ponudi za Partiju I uz Listu glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine dostavio 

potvrde kupaca o izvršenim uslugama i to potvrde: “Aerodromi Crne Gore” a.d. Podgorica, “S 

press “ d.o.o. Podgorica, “ Home Depo” d.o.o. Podgorica, “Štampa” a.d. Podgorica i “BGM” 

d.o.o. Podgorica. Navedene potvrde su date u formi neovjerene kopije.  

 Članom 74 Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da se dokazi o ispunjenosti uslova 

za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju u originalu, ovjerenoj kopiji ili elektronskoj 

formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom. Takođe, naručilac je  pozivom i tenderskom dokumentacijom predvidio 

obavezu dostavljanja dokaza u original ili ovjerenoj kopiji. 



  

       Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je da se donese Rješenje o odbijanju 

ponude ponuđača “Rokšped Auto centar” d.o.o. Podgorica za Partiju I kao neispravne jer nije 

sačinjena u skladu sa uslovima utvrđenim pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom. 

 

 Odlučujući razlog za odbijanje ponude ponuđača “Rokšped Auto Centar” d.o.o. Podgorica za 

Partiju I je da ponuđač “Rokšped Auto Centar” d.o.o. Podgorica u svojoj ponudi za Partiju nije 

dostavio potvrde kupaca o izvršenim uslugama na način propisan pozivom i tenderskom 

dokumentacijom.  

 

U toku postupka  pregleda i ocjene ispravnosti pristiglih ponuda, Komisija za otvaranje i 

vrednovanje ponuda konstatovala je da ponuđač “Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić u svojoj ponudi 

za Partiju I u okviru Specifikacije usluga za Partiju I, za vozilo : 

-Audi A6 3.0 TDI/2007 god/2967cm3/171kw/ nije dostavio cijenu u koloni Cijene pojedinačne 

usluge sa PDV-om, za stavke navedene pod rednim brojem 7 Zamjena lamele kvačila, 8 Zamjena 

korpe kvačila, 9 Zamjena potisnih ležajeva, 10 Zamjena zamajca, već je stavio oznaku “- €”. 

-Audi A6 3.2 FSI/2007god/3123cm3/188kw/ nije dostavio cijenu u koloni Cijene pojedinačne 

usluge sa PDV-om, za stavke navedene pod rednim brojem 7 Zamjena lamele kvačila, 8 Zamjena 

korpe kvačila, 9 Zamjena potisnih ležajeva, 10 Zamjena zamajca, već je stavio oznaku “- €”. 

-Pasat 2.0 TDI/2008god/1968cm3/125kw/ nije dostavio cijenu u koloni Cijene pojedinačne 

usluge sa PDV-om, za stavke navedene pod rednim brojem 7 Zamjena lamele kvačila, 8 Zamjena 

korpe kvačila, 9 Zamjena potisnih ležajeva, 10 Zamjena zamajca, već je stavio oznaku “- €”. 

-Renault Laguna 1.5 dci/2011 god/1995cm3/110kw/ nije dostavio cijenu u koloni Cijene 

pojedinačne usluge sa PDV-om, za stavku pod rednim brojem 16 Zamjena rebrastog kaiša, već je 

stavio oznaku “- €”. 

-Seat Leon 1.6 TDI/2011 god/1598cm3/77kw/ nije dostavio cijenu u koloni Cijene pojedinačne 

usluge sa PDV-om, za stavke navedene pod rednim brojem 7 Zamjena lamele kvačila, 8 Zamjena 

korpe kvačila, 9 Zamjena potisnih ležajeva, 10 Zamjena zamajca, već je stavio oznaku “- €”. 

 

U toku postupka  pregleda i ocjene ispravnosti pristiglih ponuda, Komisija za otvaranje i 

vrednovanje ponuda konstatovala je da ponuđač “Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić u svojoj ponudi 

za Partiju II u okviru Specifikacije usluga za Partiju II, za vozilo : 

 

-BMW 730D/2008 god/2993cm3/170kw/ nije dostavio cijenu u koloni Cijene pojedinačne 

usluge sa PDV-om, za stavke navedene pod rednim brojem 7 Zamjena lamele kvačila, 8 Zamjena 

korpe kvačila, 9 Zamjena potisnih ležajeva, 10 Zamjena zamajca, 16 Zamjena rebrastog kaiša, 

već je stavio oznaku “- €”. 

 

Naime, naručilac je Pozivom i tenderskom dokumentacijom, pored ostalog utvrdio da je 

potrebno da cijene pojedinačnih usluga sa uračunatim PDV-om budu izražene u eurima, prema 

tabeli datoj u specifikaciji. U cijenu pojedinačne usluge potrebno je da budu uračunati  troškovi 

demontaže i montaže materijala, odnosno dijela. 

       Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je da se donese Rješenje o odbijanju 

ponude ponuđača “Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić za Partiju I i II kao neispravne jer nije 

sačinjena u skladu sa uslovima utvrđenim pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom. 



  

 

     U vezi sa tim, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, na sjednici održanoj dana 

20.05.2015. godine, donijela Rješenja o dobijanju ponude ponuđača „Rokšped Auto Centar“ 

d.o.o. Podgorica za Partiju I kao neispravne, broj 00-56/15-25/16 od 20.05.2015. godine i 

Rješenje o dobijanju ponude ponuđača „Osmanagić CO“ d.o.o. Nikšić –partija I i II kao 

neispravne, broj 00-56/15-25/17  od 20.05.2015. godine.  

 

Ponuđač ,, “Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić je u zakonskom roku, dana 29.05.2015. godine, preko 

punomoćnika Advokatske kancelarije Rodić izjavio žalbu protiv Rješenja o odbijanju ponude br. 

00-56/15-25/17  od 20.05.2015. godine.  

 

Državna komisija za kontrolu postupka javnih nabavki je Rješenjem broj UP.0902-420/6-2015 

od 07.09.2015.godine odbila žalbu “Osmanagić CO” d.o.o. Nikšić izjavljenju protiv Rješenja 

broj 00-56/15-25/17  od 20.05.2015. godine kao neosnovanu. 

 

Nakon donošenja Rješenja Državne komisije za kontrolu postupka javnih, Komisija za otvaranje 

i vrednovanje ponuda pristupila je daljem postupku. Međutim, kako nije pristigla nijedna 

ispravna ponuda za Partiju II nijesu se stekli uslovi da se nastavi postupak pregleda, ocjene i 

vrednovanja ponuda. 

      U skladu sa tim, stekli su se uslovi da se donese Odluka o obustavljanju postupka javne 

nabavke za Partiju II jer nije psristgla nijedna ispravna ponuda.  

Navedeno je sastavni dio Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-56/15-25/15 

od 20.05.2015. godine. 

 

X   DATUM DONOŠENJA ODLUKE O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA  

      JAVNE NABAVKE                 

 

 

               17.09.2015.godine                          

 

XI  PRAVNA POUKA: Ukoliko smatraju da su im Odlukom o obustavljanju postupka javne 

nabavke, povrijeđena prava i na pravu zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti 

žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana 

dostavljanja Odluke o obustavljanju postupka javne nabavke. 

 

XII  DRUGE INFORMACIJE 
 

 

 

 

 

 

M.P.     Odgovorno lice naručioca – starješina 

                                       Siniša Stanković 

 

                                                                             _____________________________ 


